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2024. szeptember 27-én tartottuk 
meg iskolánkban a Gólyaavató 
ünnepséget. 

Az eseményen öt kilencedi-
kes osztály mérte össze erejét a 
különböző ügyességi és kreativi-
tást igénylő feladatok során. Az 
idei tanévben a balatoni nyár  
volt a program témája. A csapa-
tok előzetesen a gólyaavató te-
matikájához és szakmájukhoz 
kapcsolódó plakátot készítettek, 
kiválasztották a bevonuló zenéjü-
ket, valamint rövid bemutatko-
zást is kellett írniuk. A megírt 
szövegeket a zsűri előtt adták elő 
a csapatok. Azok az osztályok, 
akik a témának megfelelően be-
öltöztek, plusz pontot kaphattak. 

A gólyaavató napján minden 
résztvevő izgatottan készült a 
megmérettetésre. Az iskola fel-
sőbb éves tanulói természetesen 

nézőként szurkoltak kedvenc 
osztályuknak. A gólyaavató 
zenés bevonulással kezdődött. 
Ezt követően a csapatok egyen-
ként bemutatták az elkészített 
plakátjaikat, valamint elmond-
ták a bemutatkozásukat. Ezután 
az osztályoknak katonai alap-
gyakorlatokat kellett a bemuta-
tás után megismételni. Több 
osztály nagyon ügyesen oldotta 
meg a feladatot. Ezt követően 
egy kézilabdát kellett a tanulók-
nak egy felfordított zsámolyba 
többször beledobni, ami próbá-
ra tette a csapatok ügyességét. 
Az egyik legviccesebb feladat 
az újságpapírba csomagolás 
volt. Az osztály kijelölt tagját 
kellett a lehető leggyorsabban 
reklámújságokba csomagolni, 
ami nagy sikert aratott. A 
„vakon futás” feladatnál kivá-

lasztottak a csapatok egy sze-
mélyt, akinek az volt a feladata, 
hogy a sállal bekötött szemű tár-
sait minél gyorsabban végigve-
zesse a kijelölt útvonalon.  Ez az 
érintettektől nagy bizalmat köve-
telt. A következő feladat a 
lángosevés volt: egy magasból 
lelógatott lángost kellett elfo-
gyasztani kéz használata nélkül. 
A legutolsó feladatban az osztá-
lyok többféle zenei stílusban 
mutatták meg tánctudásukat. 
Azok az osztályok, akik tanáro-
kat is bevontak a táncba, plusz 
pontot kaptak. A gólyaavatót a 
közös eskü elmondása zárta, így 
a kilencedikesek hivatalosan 
Széchenyis diákok lettek.   

A gólyaavatón a 9/2 osztály 
végzett az első helyen. A máso-
dik helyezést az 1/9/4 szerezte 
meg, míg az 1/9/3 osztály a kép-
zeletbeli dobogó harmadik he-
lyét foglalhatta el. 

„A gólyaavató nagyon jó hangu-
latban telt. Az ünnepséget meg-
előző napokban lázasan készül-
tünk az osztályommal. Nehézsé-
gek árán kiválasztottuk a bevo-
nuló zenénket, kitaláltuk, hogy 
milyen jelmezt viseljen az osz-
tály. Nekem a lángosevő verseny 
volt a kedvenc részem. Szeren-
csére az osztály nem engem vá-
lasztott ki a feladatra, így csak 
drukkoltam osztálytársamnak, 
hogy minél gyorsabban egye 
meg a lángosát. Legkevésbé a 
kézilabda dobás tetszett. Nagyon 
nehéz volt úgy és olyan erősség-
gel dobni, hogy a labda bent ma-
radjon a zsámolyban. A többi 
feladatban ügyesebbek voltunk.”  

„A gólyaavató napján izgatot-
tan ébredtem. A megszokottnál 
korábban beértem az iskolába, 
hogy osztálytársaimmal utoljá-
ra el tudjuk próbálni a bemu-
tatkozó szövegünket. 
 Az osztályból többen be-
öltöztünk a kiírásnak megfele-
lően. A feladatok közül legjob-
ban az osztálytársunk újságpa-
pírba csomagolása tetszett. A 
gólyaavató végén elmondott 
eskü vicces volt. Jó volt látni, 
hogy a táncos feladatban a ta-
nárok közül többen csatlakoz-
tak hozzánk. Most úgy gondo-
lom, hogy nem fogom az eskü 
minden pontját betartani.” 

„A gólyaavató maradandó él-
ményt nyújtott osztályunk számá-
ra. A készülődés alatt elkezdett 
kiépülni az osztályközösség. Sze-
rencsére mindenki kivette a ré-
szét az előkészületekből.  
 A legjobban a gólyaavató 
utolsó feladata, a közös tánc tet-
szett. A zenék közül mindegyiket 
ismertem. Az ügyességet igénylő 
feladatok nehezen mentek az osz-
tálynak. A zsámolyos feladattal 
sokat szenvedtünk. Sajnos nem 
sikerült a feladatot teljesítenünk. 
Nagyon örültem, amikor bejelen-
tették, hogy a kilencedikes osztá-
lyok elmehetnek haza a gólya-
avató után. Nagyon jól éreztem 
magam a programon.” 
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2024.december 13-án iskolánk 40 
tanulója vett részt a Diákönkor-
mányzat által szervezett adventi ki-
ránduláson. Az úti cél Szlovénia 
volt. 

A reggeli órákban Mariborba 
érkeztünk. Megtekintettük a gyö-
nyörű barokk főteret, a székesegyhá-
zat, a városházát és a várost uraló 
hatalmas kastélyt. Ezt követően a 
fények fővárosába, Ljubljana felé 
vettük az irányt, ahol több látnivaló 
is volt: Sárkányos híd, Székesegy-
ház, Hármas híd, Prešeren tér, Vá-
rosháza, középkori negyed, Nemzeti 
Könyvtár, Vár, Citadella és a piac. 
Hazafelé betértünk a népszerű Tro-
janéba fánkozni. Tartalmas, szép 
napot töltöttünk el együtt.  
 
Megkérdeztük a kirándulás egyik 
résztvevőjét. Most az ő gondolatait 
olvashatjátok.  

A szlovéniai kiránduláson nagyon 
jól éreztem magam. A gyülekező 
öt óra előtt volt a kaposvári Jysk 
áruház parkolójában. Nem sokkal 
ezután egy nagy busszal útnak in-
dultunk.  

A kirándulásra elkísért minket 
egy idegenvezető is, aki nagyon 
kedves volt. Ő vezetett minket, és 
elmondott egy csomó érdekességet 
az országról. Elmesélte például, 
hogy Szlovénia jelképe egy sár-
kány. Ljubljanát a sárkányok vá-
rosának is szokták nevezni, hiszen 
a város címerében egy zöld sár-
kány látható, amely egy vártorony 
tetején ül. Megtudtuk azt is, hogy 
úgy tartják, hogy régen egy sár-
kány őrizte Ljubljana várát, akit 
legyőzött egy lovag. A lovag ké-
sőbb a vár ura lett. Ezek után már 
nem csodálkoztunk azon, hogy 
mindenhol sárkányokat láttunk. 
Az első megálló Maribor csodás 

városa volt. Maribor Szlovénia 
második legnagyobb városa, 
Ljubljanához közel helyezkedik 
el. A városban láttunk egy több 
mint ezer éves szőlőtőkét, renge-
teg reneszánsz és barokk stílus-
ban épített templomot, valamint 
egy gyönyörű operaházat. Sajnos 
a városban nem töltöttünk el sok 
időt. Nagyon korán érkeztünk, 
ezért minden zárva volt. Fel-
szálltunk a buszra, és folytattuk 
az utazásunkat. Az úton gyönyö-
rű tájakat láttunk, megcsodáltuk 
az Alpok hegyvonulatait, a gyö-
nyörű erdőket, de láttunk sípá-
lyákat is. Mindenki rácsodálko-
zott arra, hogy mennyi őzike van 
az országban. Az idegenvezető 
az utazás közben végig mesélt 
nekünk arról, hogy milyen látni-
valók lesznek majd Ljubljaná-
ban. 

Nem sokkal később megér-
keztünk Ljubljanába. Miután 
leszálltunk a buszról, nagyjából 
egy órás városnézés következett. 
Az idegenvezetés közben kide-
rült, hogy Ljubljanában több híd 
is található. A hidak közül a 
Hármas híd az óvárost és a mo-
dern városrészt köti össze. A 
Sárkány-hidat, amelyet négy sár-
kány őriz, Ferenc József uralko-
dásának 40. évfordulójára építet-
ték. Érdekesnek találtam, hogy 
az egyik híd tele volt lakatokkal. 

Ljubljana viszonylag kicsi, de na-
gyon hangulatos város. Tele van 
boltokkal, de sajnos minden na-
gyon drága volt. Néhány szuvenírt 
azért vásároltunk.  

A városban olyan érzésem 
támadt, mintha egy mesébe csöp-
pentünk volna. A Ljubljanát ke-
resztülszelő Ljubljanica folyó, a 
folyóparti sétányok, a hidak sora, 
a mediterrán hangulat és a közép-
kori vár látványa teljesen elbűvölt 
minket. A túra része volt Ljublja-
na várának megtekintése, ahova 
egy felvonóval lehetett felmenni. 

A várban minden apró részlet gyö-
nyörűen kidolgozott volt. A várat 
a 13. században emelték, majd a 
Habsburgok a török veszély miatt 
erőddé építették át. A napóleoni 
háborúk után a váron belül börtön 
működött. Itt raboskodott gróf 
Batthyány Lajos is 1849 nyarán. 
A várban található a Szent György
-kápolna. Láttunk egy felhőkarco-
lót is, amely a város egyetlen ilyen 
magas épülete. A felhőkarcoló 
tetején volt egy szuper kávézó is, 
ahol mindenki nagyon barátságos 
és kedves volt velünk. A karácso-
nyi vásárban is voltunk, ahol min-
den nagyon szép és finom volt. 

Mindenkinek ajánlom, hogy 
ha teheti, utazzon el Szlovéniába, 
és nézze meg ezt a csodálatos és 
meseszerű helyet, ismerje meg az 
ország gazdag és izgalmas törté-
nelmét. Úgy gondolom, hogy a 
jövőben biztosan ellátogatok még 
ebbe a városba. 

Virág Dorina 12/2 



2024. december 

 

 

Iskolánk 27 tanulója és 3 kísérő-
tanára kéthetes szakmai tanul-
mányúton vett részt Görögország-
ban a 2023-1-HU01-KA121-VET
-000133631 számú pályázat kere-
tében. A szállást és az ellátást 
Leptokariában, az Olypian Bay 
Grand Resort biztosította. 

A szakmai tapasztalok mel-
lett nagyon sok élményt szereztek 
a diákok a kirándulások révén. 
Eljuthattak a Meteorákhoz, az 
Olympos hegységbe Zeusz kádjá-
hoz,  Palaios Panteleimonasba, 
Thessalonikibe, hajóval Skiathos 
szigetére, valamint egy autentikus 
görög esten is részt vehettek. 

A szakácsok a konyhai mű-
veletekben vettek részt, a pincé-
rek dolga az asztalok megterítése 
volt.  A cukrászok süteményeket 
készítettek a szálloda vendégei 
részére, a turisztikai technikusok 
a szálloda recepcióján dolgoztak, 
a kereskedelem szakma képvise-
lői pedig Palaios Panteleimonas 
ajándékboltjaiban segédkeztek. 

Az Erasmus+ program na-
gyon hasznos volt a diákok szá-
mára, mivel új szakmai ismere-
tekre tettek szert, bővült az angol 
nyelvű szókincsük, és egy életre 
szóló élménnyel lettek gazdagab-
bak. 

A gyakorlat tapasztalatairól 
megkérdeztünk néhány részt-
vevőt. A következőkben az ő 
beszámolóikat olvashatjátok. 
 

„Az utazással kapcsolatban 
nem volt előzetes elképzelé-
sem. Nem tudtam, hogy milyen 
lesz a gyakorlat, ezért kicsit 
izgatott voltam. Az indulás 
napján reggel negyed négykor 
keltem. A csoport az OBI par-
kolóban gyülekezett. A hűvös 
szél miatt hosszú volt a várako-
zás. A busz rövidesen megérke-
zett, bepakoltunk és útnak in-
dultunk.  

Az utazás hosszú és fá-
rasztó volt. Próbáltam aludni a 
buszon, de sajnos nem sikerült 
túl sokat. A napfelkelte és a 
csodaszép tájak látványa kárpó-
toltak a busz kényelmetlensége 
miatt. A magyar-szerb határ 
elhagyása után már nem hasz-
náltam a telefonomat, inkább a 
tájban gyönyörködtem. Az út 
során sok hegyet láttunk. A 
szerb-macedón határon sokat 
kellett várnunk, de végül foly-
tathattuk az utazásunkat. Ekkor 

már szinte teljesen sötét volt. 
Nemsokára megérkeztünk az úti 
célunkhoz. A szálláshelyünkre 
nagyjából éjfél körül érkeztünk 
meg. Másnap szabadnapot ka-
pott mindenki. A kísérő oktató-
ink terveztek nekünk egy város-
néző sétát, felfedeztük a környé-
ket, a környező boltokat. Na-
gyon sok mindent vásároltam 
magamnak.  

A szakmai gyakorlat másnap 
kezdődött. Rövid ideig egy kis 
kavarodás miatt a szakácsokkal 
dolgoztam. Érdekesnek találtam 
ezt a munkakört, de végül visz-
szakerültem a turisztikások közé, 
ahová eredetileg is jelentkeztem. 
A szakmai napok főleg különbö-
ző szállodák meglátogatásával 
teltek. 

A kirándulásokon jól érez-
tem magam, érdekesek voltak. 
Ellátogattunk az Olympos hegy-
ségbe Zeusz kádjához, Palaios 
Panteleimonasba, Thessaloniki-
be és Skiathos szigetére is. Ne-
kem a Meteorák tetszettek a leg-
jobban. A hegyek, a kolostorok 
felépítése és legfőképpen a hely 
történelme véleményem szerint 
lenyűgöző volt. 

A görögországi gyakorlat 
egy életre szóló élmény volt szá-
momra. Remélem, a jövőben 
eljuthatok még Görögországba. 

 

Mizerák-Kuti Márk 10/2 
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Októberben két hetes szakmai 
gyakorlaton vettem részt Görög-
országban. A gyakorlat felejthe-
tetlen élmény volt. A külföldi 
gyakorlat mindig különleges al-
kalom arra, hogy tanuljunk, fej-
lődjünk és új kultúrákat ismer-
jünk meg.  

A gyakorlatot Litóchoro kö-
zelében végeztem. Egy nagyon 
hangulatos boltban dolgoztam. 
Már az első napon éreztem, hogy 
nem szokványos munka lesz. A 
mentorok és a helyi lakosok el-
képesztően barátságosak voltak, 
örömmel osztották meg tudásu-
kat. A szuvenírboltba nyitásra 
kellett érkezünk. A feladataim 
közé tartozott a polcok feltöltése, 
a különböző áruk (pl. játékok, 
hűtőmágnesek) kipakolása, a ter-
mékek tisztítása és esztétikus el-
helyezése.  

A gyakorlat során sokat fej-
lődtem. A Görögországban eltöl-
tött hetek nemcsak szakmai fejlő-
dést jelentettek, hanem az angol 
nyelvtudásom (pl. szókincsem) 
bővüléséhez is hozzájárultak. A 
munkában az utasításokat angol 
nyelven kaptuk, illetve a helybe-
liekkel való kommunikáció is 
angolul folyt. A munka mellett 
természetesen felfedeztük Gö-
rögország gyönyörű tájait és gaz-
dag történelmét is.  

A kint költött idő bebizonyí-
totta nekem, hogy a világ tele 
van lehetőségekkel, csak nyitott-
nak kell lennünk. Ha valaki eset-
leg a jövőben gondolkodna azon, 
hogy részt vegyen-e külföldi 
szakmai gyakorlaton, csak azt 
mondhatom, hogy vágjon bele, 
hiszen garantáltan életre szóló 
élményekkel és emlékekkel tér 
majd haza. 

Lengyel Barbara 11/1 

Thesszaloniki 
A Kr. e. 315-ben Kasszandrosz, 
makedón uralkodó által alapított 
város nevét Nagy Sándor féltest-
véréről, Thesszalonikéről kapta. 
A város virágzó kereskedelmi 
csomópont volt. A területen je-
lentős ókeresztény és bizánci 
műemlékek találhatók. 
 
 

Olympia 
Az első Olimpia Kr. e.  776-ban 
került megrendezésre. Az ese-
ményt Olympiában a főisten, 
Zeusz tiszteletére tartották meg. 
Az olimpiai játékokat négyéven-
te szervezik meg. Olympia terü-
letén két jelentősebb templom 
(Zeusz és Héra templom) talál-
ható. 
 

Meteorák 
Görögország egyik leghíresebb, 
káprázatos panorámával rendel-
kező nevezetessége. A vidék és 
a hegység is ezt a nevet viseli.  
A XII. században több szerzetesi 
közösség alakult itt. Összesen 
24 bizánci kolostort építettek a 
sziklák csúcsain, amelyekből 
mára alig öt kolostort használ-
nak. 

 

Santorini 
Görögország egyik legkedvelteb 
úti célja. Santorini egy vulkanikus 
szigetcsoport az Égei-tengeren, 
Athéntól nagyjából kétszáz kilo-
méterre. A sziget egy robbanás 
következtében nyerte el mai for-
máját. A sötét sziklák tetején 
pasztelszínű városokat láthatunk, 
ahonnan csodálatos panoráma 
tárul az ember szeme elé.  
 

Zakynthos 
A turisták egyik legkedveltebb úti 
célja a Jón-tengeren. A velencei-
ektől kapta a „Levante virága” 
becenevet, amely utal a sziget 
szépségére. Zakynthos kedvelt 
turista látványosságai a híres Kék 
barlangok és a hajóroncsról is-
mert Navagio-öböl.  

A leírások és a képek forrása:  
https://utazom.com/cikk/gorogorszag/gorogorszag-latvaloi/gorogorszag-top-15-os
-latnivalo-listaja  
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A tavalyi évben iskolánk 
elnyerte az Örökös Ökoiskola 
címet.  

A 2024/2025-ös tanév első 
pár hónapjában számos hasznos 
és érdekes programon vehettek 
részt iskolánk tanulói. A követ-
kezőkben az Ökoiskola tevé-
kenységéről olvashattok rövid 
beszámolót. Köszönjük Pálin-
kás Margit ökoiskola-
koordinátor munkáját.  

Iskolánkban már hagyománynak 
számít az őszi papírgyűjtés. Idén 
október 2. és 9. között rendeztük 
meg ezt az eseményt.  

A programot az Ökoiskola 
és a Diákönkormányzat közösen 
szervezte meg. Az osztályok 
versenyeztek egymással, hogy 
kinek sikerül a legtöbb papírt 
összegyűjteni. A versenyen az 
első helyezést a 9/1 osztály érte 
el. Ők 830 kg papírt gyűjtöttek 
össze. A második helyen a 13/1 
osztály végzett 250 kg papírral, 

míg a harmadik helyezést a 11/3 
osztály szerezte meg 173 kg-mal. 
Összesen 3 tonna papírt gyűjtöt-
tek össze tanulóink. 

Gratulálunk a nyertes osztá-
lyoknak és a résztvevőknek! Kü-
lön köszönjük azoknak az okta-
tóknak, akik támogatták az osztá-
lyokat! 

2024. október 4-én az Állatok 
Világnapját ünnepeltük. E jeles 
nap alkalmából oktatóink behoz-
ták háziállataikat az iskolába. A 
kis kedvencek ellátogattak az 
osztályokba, ahol gazdijaik a diá-
koknak a felelős állattartásról 
beszéltek. 

Az Állatok Világnapjához 
kapcsolódott a SEFAG Zrt. és a 
Somogy Vármegyei Rendőr-
főkapitányság közös rendezvé-

nye, az Állatvédelmi Témahét. 
Ez az esemény 2024-ben másod-
szor került megrendezésre. A 
program keretében iskolánk ta-
nulói 2024. október 7-én részt 
vettek az Állatvédelmi Verse-
nyen. A résztvevők játékos fel-
adatokon keresztül ismerhették 
meg az állatokat védő jogszabá-
lyokat.  

 Tanulóink ügyesen helyt 
álltak a küzdelemben. 

Iskolánk Tavirózsa csoportja 
ebben az évben elismerő okleve-
let kapott az országos BISEL 
versenyben való részvételért. 
 Az Energiaügyi Miniszté-
rium által meghirdetett verseny 
címe „A vízből kelő élet" volt. A 
versenyen való részvétel feltéte-
le, hogy a környező folyóink 
vízmintáival olyan vizsgálatokat 
végezzünk, amelyekből vizeink 
minőségére lehet következtetni. 
Emellett a verseny során online 
feladatsort is ki kellett tölteni 
csapatunknak, amelyhez alapo-
san át kellett tanulmányozni a 
vízi élethez kapcsolódó növény-
világot is. A Tavirózsa csoport 
méltón képviselte iskolánkat a 
versenyen. 

2024. november 8-án Dr. Bala-
toni Katalin köznevelésért fele-
lős helyettes államtitkár és Ki-
rály Nóra adta át a Zöld Követ 
Egyesület és a Ficsak-Fiatal 
Családosok Klubja által létre-
hozott, a „Jövő zöld generáció-
jáért” díjakat azoknak az elhi-
vatott pedagógusoknak, akik 

munkájuk mellett segítik gyer-
mekeink környezettudatos neve-
lését is. Pálinkás Margit, isko-
lánk oktatója pályázatával külön-
díjat kapott.  
 Gratulálunk a díjazottnak! 
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A Világ Gyalogló (Hó)Nap célja 
a gyaloglás népszerűsítése, vala-
mint a helyi nevezetességek és 
látványosságok megismerése.  

Az esemény alkalmából 
iskolánk 9/1 osztályos tanulói 
egy túrán vettek részt Pálinkás 
Margit oktató vezetésével. Az úti 
cél a Deseda tó volt. A diákok 
eldönthették, hogy mennyit sze-
retnének sétálni. A Desedáig ve-
zető utat (7 km) mindenki gyalog 
tette meg, a bátrabbak visszafelé 
is gyalogoltak, így ők aznap ti-
zennégy kilométert sétáltak. 

Az idei évben az Európai Hulla-
dékcsökkentési Hét fő témája az 
élelmiszerpazarlás csökkentése 
volt. 

Iskolánk ökoiskola-
koordinátora, Pálinkás Margit 
kolléga segítségével szerveztük 
meg a „Főzés maradék nélkül" 
című programot. Németh Krisz-
tián oktatónk olyan recepteket 
állított össze, melyek elkészítése 
során a lehető legkevesebb élel-
miszer-hulladék keletkezik. Az 
elkészült ételek vegetáriánus jel-
legűek voltak. A főzés során 
gyakorlatilag a zöldségek egésze 
felhasználásra került. A prog-
ramban az 1/9/5 osztály tanulói 
vettek részt. 

Iskolánk egyre nagyobb 
hangsúlyt fektet a „zöld kész-
ségek" fejlesztésére, amelyhez 
hozzátartozik az is, hogy minél 
kevesebb hulladékot hozzunk 
létre munkánk során. 

 

2024. november 6-án a Kaposvá-
ri SZC Széchenyi István Techni-
kum és Szakképző Iskola oktatói 
testületének képviselői és techni-
kai dolgozói önkéntes munka 
keretében vettek részt a Hősök 
temetőjének rendbetételében. 

Iskolánkban már hagyo-
mánynak számít ez a tevékeny-
ség, hiszen a tanulók már öt, az 
iskola dolgozói pedig két éve 
veszik ki részüket a hadisírok 
gondozásából. A Honvédséggel 

való együttműködés keretében 
megvalósuló program egyik 
legfőbb célja a társadalmi fele-
lősségvállalás fontosságának 
hangsúlyozása, valamint a pél-
damutatás. A projekt a temető-
ben fekvő katonákra való em-
lékezésen keresztül elősegíti a 
hazafiságra nevelést is.  

Iskolánk célja, hogy 
ezt a tevékenységet a jövőben 
is folytassuk.  

Kiktől származnak az 
idézetek? 

 

1.„A fenntarthatóság nagyon 
nagy szó! Azt jelenti, hogy felelő-
sen gazdálkodunk, és mellőzünk 
mindent, ami a jövő generációit 
bajba hozná, vagy oda vezetne, 
hogy hiányt szenvednek valami-
ből.” 
2.„Meg kell menteni a bolygót, 
mintha a bolygónak szüksége 
lenne ránk? A bolygó túléli, év-
milliárdokig is ellesz emberek 
nélkül. Csak a saját magunk éle-
tét veszélyeztetjük.„ 
3.„A múltat nem tudjuk megvál-
toztatni, de meg tudjuk ismerni. 
A jövőt meg tudjuk változtatni, 
de nem tudjuk megismerni.„ 
 
Válaszaitokat a suliujsag-
mercurius@gmail.com e-mail 
címre várjuk!  
 
(Az idézetek forrása: 
www.citatum.hu) 
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2024. december 7-én került meg-
rendezésre a XII. Illéssy Gasztro 
Kupa Országos Ételművészeti 
Verseny, melyen iskolánk tanulói 
is részt vettek. A versenyen 43 
település 53 iskolájának 313 
egyéni versenyzője bizonyította 
felkészültségét. 

Németh Vanda Lilla és Sza-
bó Janka Zsófia 13/1 osztályos 
diákjaink eladótanuló csapat ka-
tegóriában arany minősítést sze-
reztek. Felkészítő tanáruk Kocsis 
László Zsoltné oktatónk. 

Vörös Maja és Szabó Luca 
3/11/5 osztályos diákjaink egyéni 
cukrásztanuló kategóriában szin-
tén arany minősítést értek el. Fel-
készítő tanáruk Mihajlovits Ró-
bert mestercukrász oktatónk. 

Körmendi Márton Alex 
12/2 osztályos tanuló élőmun-
kás egyéni szakácstanuló kate-
góriában bronz minősítést szer-
zett. 

Egyéni szakácstanuló kate-
góriában Domsa Amália 12/2, 
Varga Zsombor 12/1, Czanyó 
Simon Vazul 12/1 osztályos 
tanulóink képviselték az isko-
lát, ők oklevélben részesültek. 
Felkészítő tanáruk Németh 
Krisztián szakács oktatónk. 
 Gratulálunk versenyző-
inknek és a felkészítő oktató-
inknak a kimagasló eredménye-
ikhez! 

2024. szeptember 2-án a Bárczi 
Gusztáv Módszertani Központ-
ban került megrendezésre a Vá-
rosi Tanévnyitó ünnepség. 
 Az eseményen Paizs Eszter 
oktató a tanulók nevelése, oktatá-
sa érdekében végzett kiemelkedő 
színvonalú, eredményes pedagó-
giai munkájáért dicsérő oklevelet 
vehetett át. Gratulálunk a díja-
zottnak! 

A Kaposvári Szakképzési Cent-
rum szervezésében 2024. decem-
ber 11-én részt vettünk az Ad-
venti vásáron.  
 Intézményünk saját készíté-
sű süteményekkel várta az arra 
látogatókat, melynek megvásárlá-
sával iskolánk alapítványát támo-
gatták.  

Az iskola sportegyesülete, a SZID 
SE az idei tanévben is változatos 
programokat szervez a tanulóknak. 
 A sportegyesület célja, hogy 
diákjaink minél nagyobb létszám-
ban kezdjenek el sportolni. Nov-
ember hónapban két kevésbé is-
mert mozgásformával ismerked-
hettek meg iskolánk tanulói. 2024. 
november 19-én iskolánk hat tanu-
lója vett részt a kaposvári Cha-
meleon Poledance stúdióban tar-
tott foglalkozáson. A lányok rúd-
tánc órára látogattak el.  
 A tavalyi tanévben nagy si-
kert aratott a pécsi falmászó túra 

is, így 2024. november 22-én a 
SZID SE és a Diákönkormány-
zat közös szervezésében isko-
lánk tanulói ismét Pécsre utaz-
tak, ahol nagyjából két órás fal-
mászó foglalkozáson vettek 
részt. A tanulók mindkét progra-
mot nagyon élvezték.   
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2024. október 2-án és 3-án a Ka-
posvár Arénában került megren-
dezésre a 23. Pályaválasztási Ki-
állítás és Szakmabemutató, me-
lyen hagyományainkhoz híven 
iskolánk is képviseltette magát. 

A két nap során oktatóink és 
tanulóink részletes tájékoztatást 
nyújtottak intézményünkről és 
képzéseinkről az érdeklődők szá-
mára. Cukrászaink bonbonokkal 

és néró aprósüteménnyel, sza-
kácsaink apró falatkákkal vár-
ták a látogatókat. Az érdeklő-
dők kereskedő tanulóink segít-
ségével kipróbálhatták, milyen 
ügyesen tudnak „vakon" kimér-
ni meghatározott mennyiségű 
rizst vagy lencsét.  

A legügyesebbek csokolá-
dét nyerhettek a feladat teljesí-
tésével. 

A Diákönkormányzatnak kö-
szönhetően idén is részt vehet-
tek iskolánk tanulói a Láthatat-
lan valóság elnevezésű interak-
tív kiállításon.  

A foglalkozások legfőbb 
célja a szociális érzékenyítés. 
Ennek során a diákok minél 
szélesebb körben betekintést 
nyerhetnek a látássérült embe-
rek életébe, megtapasztalhatják 
és megérthetik mindennapjaik 
kihívásait. Ezen túl megtanul-
ják, hogy ha az utcán meglátnak 

egy látássérült embert, akinek 
segítségre van szüksége, hogyan 
is segíthetnek neki. A program-
ban a 10/1 és a 11/2 osztályok 
vettek részt. Köszönet A Vakok 
és Gyengénlátók Somogy Me-
gyei Egyesületének, hogy min-
den évben lehetőséget kapunk a 
programjukon való részvételére.  

2024. szeptember 23-án iskolánk 
diákjai részt vettek a Gyöngyfa 
Napközi Otthon által rendezett 
„Színezd újra” címet viselő ese-
ményen. Pincér tanulóink zsíros 
kenyeret készítettek és szolgáltak 
fel az Otthon gondozottjainak és 
a megjelent vendégeknek. A ke-
reskedő ágazaton tanuló diákja-
ink kézműves foglalkozásokon 
segítették a fogyatékkal élő fiata-
lokat.  

Iskolánk az idei évben is részt vett a 
„Sulizsák” projektben, amely diákjaink 
és oktatóink körében egyaránt nagy si-
kert aratott. Az iskolai gyűjtőakcióban 
tíz osztály vett részt. Az osztályok közti 
versenyben a legtöbb ruhát a 9/1 osztály 
gyűjtötte össze, második helyen a 
3/11/3 osztály, míg a harmadik helyen 
az 1/9/4 osztály végzett.  

 

2024. december 6-án iskolánkba 
is ellátogatott a Mikulás.  

Reggel szaloncukorral teli 
puttonnyal várta a Mikulás a diá-
kokat a bejáratnál. Természete-
sen a tanulók és az intézmény 
dolgozói is kaphattak a finom-
ságból, csupán csak egyet éne-
kelniük vagy szavalniuk kellett 
az édességért. 
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2024. szeptember 2-án rendeztük 
meg iskolánkban már hagyo-
mánynak számító városismereti 
vetélkedőt.  

A program célja, hogy tanuló-
ink megismerjék Kaposvár bel-
városának néhány jelentős hely-
színét. Az eseményen iskolánk 
tizenöt osztálya vett részt. Az 
osztályon belül kisebb csoporto-
kat kellett alakítani. A csapatokat 
kísérő tanárok segítették a séta 
során. A városismerti túra alatt 
különböző feladatok várták a ta-
nulókat, amelyek a csapatok 
ügyességét, tudását és kreativitá-
sát egyaránt próbára tették. Min-
den állomáson sor került egy 
puzzle kirakására is, amely meg-
mutatta a túra következő állomá-
sát. A megállókon iskolánk okta-
tói várták a csapatokat. Ők szük-
ség esetén segítettek az osztá-
lyoknak. A csapatok plusz ponto-
kat szerezhettek a séta során lá-
tott boltok, cukrászdák, éttermek 
és szálláshelyek neveinek össze-
gyűjtéséért.  

Az első állomás az iskolai por-
ta volt, ahol a verseny szervezői 
röviden ismertették a versennyel 
kapcsolatos legfőbb tudnivalókat, 
valamint kiosztották a feladatok 
összegyűjtésére szolgáló mappá-

kat. Természetesen az első fel-
adatot is itt kellett megoldani, 
amely egy iskoláról szóló ke-
resztrejtvény kitöltése volt. A 
rejtvény megfejtése a kilencedi-
kes évfolyamoknak okozott egy 
kis nehézséget, hiszen ők még 
csak ismerkedtek  az iskolával.  

A következő állomás az is-
kola Nemzetőr sori cukrász tan-
műhelye volt. Az egyik cso-
portnak híres cukrászokhoz és 
süteményekhez kapcsolódó 
kvízt kellett online kitölteni. 
Egy másik csoport két, népsze-
rű magyar édesség elkészítésé-
nek lépéseit állította sorrendbe. 
A tanulók főzéssel kapcsolatos 
ismereteit is teszteltük ezen az 
állomáson. Ez a feladat min-
denki által ismert és szeretett 
ételekhez kapcsolódott.   

A cukrász tanműhely után a 
Berzsenyi parkba vezetett a 
résztvevő csapatok útja. A 
helyszínen az osztályok a film-
forgatás feladatot élvezték a 
legjobban. A felvett filmrészle-
teknek különböző szempontok-
nak kellett megfelelniük. Ez 
megnehezítette a tanulók fel-
adatát. Ennek ellenére több kre-
atív és vicces megoldás szüle-
tett. A forgatás után a csapatok-
nak híres idézetek alapján kel-
lett felismerniük  filmklassziku-
sokat. Ezt a feladatot szinte az 
összes osztály hibátlanul telje-
sítette. A feladatok között egy 
átfogó városismereti kvíz is 
szerepelt, amelyet a Berzsenyi 
parkban kaptak meg a csapatok. 
A feladatlapot a séta során lát-
ható táblák, szobrok stb. segít-
ségével tudták megoldani a 

résztvevők. A haladási irányt ut-
caképek és egyéb instrukciók 
mutatták meg a versenyzőknek.  

A Berzsenyi park után a csa-
patok útja a Takáts Gyula Me-
gyei Hatókörű Városi Könyvtár-
hoz vezetett. Itt egy könyvtárral 
kapcsolatos feladatlapot töltöttek 
ki a tanulók. Ezután filmekből 
kivágott képkockák segítségével 
kellett kitalálni az osztályoknak, 
hogy melyik filmekből származ-
nak a képrészletek.  

A városismereti verseny utol-
só állomása a buszvégállomás és 
a Petőfi szobor volt. Természete-
sen itt sem maradtak a csapatok 
feladatok nélkül. A szókereső 
játék a biztonságos és felelős 
közlekedéshez, valamint az uta-
zási etiketthez kapcsolódott. A 
csapatok utazásszervezéssel kap-
csolatos gyakorlati ismereteit 
szintén próbára tettük. A tanu-
lóknak busz és vonatmenetren-
dek segítségével, megadott felté-
telek szerint kellett utazásokat 
megtervezniük.   

Miután az összes feladattal 
végeztek a csapatok, és leadták 
mappáikat, elmehettek haza. A 
tanulók jól érezték magukat a 
városismereti versenyen. Amel-
lett, hogy megismerték Kaposvár 
néhány fontos helyszínét, a kö-
zös program a közösségépítést is 
elősegítette.  
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„2024. augusztus 5-én érkeztünk 
meg Lanternára, a gyakorlat hely-
színére.  

Ekkor még nem tudtam, hogy 
mi vár rám a gyakorlat ideje alatt. 
Nagyon vártam ezt a három hetet, 
hiszen korábban még sohasem lát-
tam a tengert, sőt Magyarország 
határát sem volt idáig alkalmam 
átlépni.  Számomra felejthetet-
len élmény volt a Horvátországban 
töltött idő. Csodálatosnak találtam a 
tengert és a tájat, különösen a naple-
mentét a parton. Kicsit tartottam 
tőle, hogy milyen lesz nem megszo-
kott környezetben lenni, de végül 
sokkal jobb volt, mint gondoltam. 
Amikor este megnéztük, hogy hol 
fogunk dolgozni, kicsit megijedtem, 
hiszen óriási volt a hely. Amikor 
másnap munkába álltunk, és min-
dent megmutattak nekünk, megnyu-
godtam. Volt egy magyar kollégám 

is, aki bármikor nagyon szívesen 
segített nekem. A munkahelyen 
enni is kaptunk. Sajnos nem szere-
tem a halakat és a különböző ten-
geri herkentyűket, ezért előfordult, 
hogy nem ettem meg az ételt.  

A kint töltött három hét alatt 
három kiránduláson (Brijuni-
szigetek, Poreč, Novigrad) vettünk 
részt. Nekem mindegyik nagyon 
tetszett: szépek voltak az utcák és 
a házak. A horvát táj egyszerűen 
lenyűgöző volt. Hálás vagyok, 
hogy ilyen szép helyre juthattam 
el. Nagyon sok tapasztalatot és 
élményt szereztem a kint töltött 
három hét alatt. Azóta is jó érzés 
visszaemlékezni a gyakorlatra.” 

Kolle Sára 11/1 

„2024. augusztus 5-én indultunk el 
Horvátországba. Három hetet töl-
töttem kint Lanternán. Mikor oda-
értünk, rögtön elfoglaltuk a szo-
bánkat. A holmink kipakolása után 
elmentünk körülnézni, az apartma-
nunk mögött egy csodaszép táj 
fogadott minket. Percekig gyö-
nyörködtünk a tengerben.  
 Az első napot a Tamaris 
étteremben kezdtem, a hidegkony-
hán dolgoztam. Nagyon sok min-
dent megtanultunk a gyakorlat 
alatt, még néhány horvát kifejezést 
is elsajátítottunk. Az első hét vé-
gén, szombaton elmentünk kirán-
dulni a Brijuni-szigetekre. A szi-
gettel kapcsolatban érdekesség, 
hogy itt működött Josip Broz Tito 
jugoszláv miniszterelnök magán-
rezidenciája. Nagyon sok sztár is 
megfordult a szigeten, többek kö-

zött Sophia Loren és Gina Lollobri-
gida. Itt egy elefántot is láttunk, 
amelyet még Tito kapott ajándékba 
az indiai elnöktől. Amikor végez-
tünk a látnivalók megtekintésével, 
meghívtak minket egy innivalóra.  
 A második héten is sokat dol-
goztunk, azóta tudok egy óra alatt 
három zsák hagymát megpucolni. A 
következő kirándulásunk célpontja 
Novigrad volt. Ide hajóval mentünk. 
Az utazás közben nagyon féltem, a 
hullámok miatt a hajó erőteljesen 
imbolygott, ezért azt hittem, hogy el 
fogunk süllyedni. Szerencsére nem 
így lett. A táj gyönyörűszép volt. 

 Az utolsó héten is sok mun-
kánk volt, már egyre több dolgot 
bíztak rám a konyhán (pl. a paradi-
csom szeletelése, a tojás megpuco-
lása). A harmadik kirándulás alkal-
mával Porečbe utaztunk. Az utcák 
ugyanolyan szűkek voltak, mint 
Olaszországban. Rendkívül hangu-
latos volt ez a kirándulás. Jól érez-
tük magunkat, a program része volt 
a közös pizzázás is. A gyakorlat 
sajnos három hét után befejeződött. 
Az utolsó napon még kihasználtuk, 
hogy a tengerparton vagyunk. Az 
ételekkel meg voltam elégedve, a 
gyakorlat alatt sok tengeri ételt (pl. 
tintahalat) kaptunk. 
 Nagyon hálás vagyok az isko-
lának, hogy részt vehettem a gya-
korlaton. Sok új ismeretet, tapaszta-
latot és élményt szereztem. Ha tehe-
tem, ellátogatok még Horvátország-
ba.” 

Győrfi Réka 11/1 

Iskolánk tanulói az Erasmus+ 
program keretében nyári gyakorla-
ton vettek részt a horvátországi 
Lanternán.  

A tanulók rengeteg új él-
ménnyel és tapasztalattal gyara-
podtak a kint töltött hetek alatt. 
Megkérdeztük őket a gyakorlat 
során megszerzett élményeikről. 
A tapasztalataikat leíró beszámo-
lóikat itt olvashatjátok.  
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Iskolánk diákjai idén is ellátogat-
tak a KÁN Egyetemi Napokra. A 
10/1, 10/2 osztály tanulói új él-
ményekkel és ismeretekkel tértek 
vissza az intézménybe.  

Most a tanulók élménybeszámo-
lóit olvashatjátok. 
 

„2024. szeptember 27-én részt 
vettünk a Kaposvári Állatte-
nyésztési Napokon.  

Az eseményre a 10/1 osz-
tállyal és két kísérő tanárral men-
tünk. Az iskolából busszal vittek 
ki minket a helyszínre, ahol kap-
tunk egy belépő karszalagot. 
Nem sokkal később gyönyörű-
szép lovakat láthattunk. Az első 
helyszín egy beltéri lovaglópálya 
volt, ahol nagyjából egy órás 
műsort nézhettünk végig.  

A műsor után megnéztük a 
sátrakat. A kiállítótérben állatte-
nyésztéssel kapcsolatos dolgokat 
ismertünk meg, valamint sok ér-
dekességet hallottunk a gazdál-
kodásról is. Ezt követően csopor-
tokra osztottak minket, és úgy 
folytatódott a program. Sokféle 
állatot néztünk meg, amelyiket 
lehetett, megsimogattuk. Miután 
mindent körbejártunk, ebédelni 
mentünk. Az ebéd nagyon finom 
volt. Ezután jött értünk a busz, és 
visszavitt minket az iskolához. 

Nagyon jól éreztem magam 
a KÁN-on töltött idő alatt. Örü-
lök, hogy részt vehettem ezen a 
programon.” 

 

Horváth Nikoletta 10/2 

„2024. szeptember 27-én az 
osztályfőnökünkkel elindultunk 
a MATE Kaposvári Campusra, 
ugyanis részt vettünk a Kapos-
vári Állattenyésztési Napokon. 

A helyszínen két hölgy fo-
gadott minket, akik egyetemi 
hallgatók voltak. Ők adtak ne-
künk egy tornazsákot, amelyen 
az egyetem logója volt, vala-
mint egy karszalagot. Erre az 
ebédhez volt szükség. A prog-
ram egy órás bemutatóval kez-
dődött, ahol teheneket és lova-
kat mutattak be. Ezután az 
egyetem igazgatója köszöntött 
minket. Csoportokba szerve-
ződtünk, majd megnéztük az 
állatokat. Láttunk kecskéket, 
bárányokat, teheneket és lova-
kat. Az állatokat nagyon jó kö-
rülmények között tartják. A tú-
ra után egy sátorba vezettek 
minket, ahol különböző játékos 
feladatokat oldottunk meg. Ha 
ügyesen megválaszoltunk vala-
mit, ajándékot kaptunk. Volt 
olyan feladat, amikor egy játék 
tehenet kellett megfejni. 

Nagy élmény volt számom-
ra ez a program. Az intézmény 
szép és hatalmas. Mindenki 
kedves volt velünk, örömmel 
fogadtak minket. Tökéletes nap 
volt, mert nagyon szeretem az 
állatokat.” 

 
 

Török Dominika Kitti  10/2 

„A belenyugvás nem feladást 
jelent. Nem jelent vereséget, 
csak annak a felismerését, 
hogy ideje elfogadni a dolgot 
és továbblépni.” 
 
„Amikor meggyógyul, emlé-
kezzen, hogy a sebhelyek csak 
azt mutatják meg, ahol vol-
tunk, de azt nem, hogy hová 
megyünk.” 
 
„Van, amire nincs szó. Van, 
hogy nem foglalható össze egy 
idézetben a tanulság. Van, 
hogy mindent helyesen te-
szünk, és pont úgy, ahogyan 
kell, mégis kudarcnak érez-
zük.” 
 
„Nem baj, ha néha kiborulsz. 
Ebből látszik, hogy emberből 
vagy.” 
 
„Vannak dolgok, amiket nem 
akarunk, hogy bekövetkezze-
nek, de el kell fogadjuk őket. 
Dolgok, amikről nem akarunk 
tudni, de meg kell tanulnunk 
őket. És emberek, akik nélkül 
nem tudunk élni, de el kell en-
gedjük őket.” 
 
„A sebek a múltra emlékeztet-
nek, de nem kell meghatároz-
niuk a jövőt.” 
 
„Ami az egyik embernek va-
don, az a másiknak vidám-
park.” 
 
„Néha az, amit nem teszünk 
meg, többet számít, mint amit 
megteszünk.” 
 
„A rossz hír letaglóz, de aztán 
továbblépünk. A remény vi-
szont megbénít.” 

Az idézetek forrása: 
www.citatum.hu 
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Biztosan mindenki örül annak, hogy 
hamarosan elkezdődik a téli szünet. 
Valószínűleg sokan már tervezgeti-
tek, hogyan töltitek majd az év végi 
időszakot. 
 Remélem, szakítotok időt a 
pihenésre is. Ha esetleg filmet néz-
nétek, de nincs ötletetek, segítünk 
ezzel a filmajánlóval.  
 (Az ismertetők és a képek 
forrása: www.port.hu ) 

Henry a paradicsomi Hawaii-on 
éli az unatkozó playboyok édes 
életét. Egyik reggel azonban ta-
lálkozik a csinos Lucyval, aki-
nek remek a humora, bájos a 
mosolya és palacsintájából épp 
meseházat épít a tányérján. Egy-
szóval teljesen belehabarodik a 
lányba. Minden nagyszerűen 
alakul, de másnap kiderül, hogy 
Lucy semmire sem emlékszik a 
vidám randiból, mivel rövid távú 
memóriája egy autóbalesetben 
jóvátehetetlenül megsérült. Így 
Henrynek nem marad más vá-
lasztása: minden nap újból neki-
veselkedik, hogy meghódítsa 
Lucyt. 

Allie és Noah tizenévesek voltak, 
amikor találkoztak, az első pilla-
nattól kezdve rokonszenveztek 
egymással. Kibontakozó szerel-
mük hamar beteljesedik. A lány 
gazdag szülei azonban ellenzik 
kapcsolatukat, így a két fiatal 
útja elválik egymástól. Amikor 
néhány esztendővel később újra 
találkoznak, a szerelmük újjáé-
led, és Allie-nek hamarosan vá-

lasztania kell társa és társadal-
mi rangja között. Történetüket, 
melynek fontos jelentősége van 
számára, egy idős úr olvassa fel 
újra és újra egy hasonló korú 
hölgynek. 

Dr. Tess (Jamie Lee Curtis) 
képtelen megbirkózni tinédzser 
lánya szeszélyeivel, és egy este 
a szokásosnál is csúnyábban 
összekapnak. Anna (Lindsay 
Lohan) rockzenészi ambícióival 
megy anyja idegeire, míg Tess 
küszöbön álló házasságát a lá-
nya nem nézi jó szemmel. Két 

elfogyasztott szerencse süti 
azonban a fejetetejére állítja az 
életüket: a csodával határos mó-
don testet cserélnek. A követke-
ző nap, amit egymás bőrében 
töltenek el, sok tapasztalattal 
szolgál mindkettejük számára. 
Azonban vészesen közeledik a 
szombat, amikor Tess frigyre lép 
jövendőbelijével, s addig anyá-
nak és lányának mindenképpen 
vissza kell jutnia a saját testébe. 

Bailey egy pajkos kiskutyaként 
jön a világra, története pedig egy 
szerető kisfiú karjaiban kezdő-
dik. A tapasztalatlan gazdi és a 
játékra mindig kész eb hamaro-
san elválaszthatatlan barátokká 
válnak, akik feltétel nélkül elfo-
gadják egymást. Megannyi iz-
galmas kalandot élnek át együtt, 
miközben Bailey arra a nagy 
kérdésre keresi a választ: mi le-
het a létezése célja, mi keresni-
valója van az emberek között? 
Ahogy múlnak az évek, a már 
aggastyán korba lépő Bailey tud-
ja, hamarosan el kell búcsúznia a 
számára legfontosabb személy-
től, akivel élete minden egyes 
napját megosztotta. Ám ekkor 
megtörténik a csoda, és egy 
újabb kölyökkutya testében szü-
letik újjá. Később aztán egy 
újabb és megint egy újabb eb 
bőrébe bújva éli mozgalmas, vi-
dám és meghitt pillanatokkal teli 
életét. Vándorlásai során számos 
gazdit tanít meg nevetni és sze-
retni, mialatt próbálja megérteni, 
milyen küldetéssel született a 
világra. 

Albert (Kevin James), a jámbor 
könyvelő fülig szerelmes egy hí-
rességbe: az elbűvölő és gyönyö-
rűséges Allegra Cole-ba (Amber 
Valletta). Albert trenírozása köz-
ben azonban Hitch is emberére 
talál a bámulatos és ambiciózus 
Sara Melas (Eva Mendes) szemé-
lyében, aki - mivel egy pletykaro-
vatnak dolgozik - állandóan Alleg-
ra nyomában van. Hitch, az aggle-
gények utolsó mohikánja hamaro-
san azt veszi észre, hogy őrülten 
belehabarodott Sarába, a riporter-
be, akinek élete nagy fogása - lap-
jának pedig óriási szenzációja - 
lenne, ha le tudná leplezni Man-
hattan leghíresebb randidoktorát. 
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Nemsokára itt van a karácsony, 
összegyűlik a család, közösen 
feldíszítik a karácsonyfát, meg-
ajándékozzák egymást, majd jó-
ízűen elfogyasztják a több fogás-
ból álló ünnepi vacsorát. Ma-
gyarországon a karácsonyi menü 
töltött káposztából, halászléből, 
szaloncukorból, mákos és diós 
bejgliből áll. A világ különböző 
pontjain eltérő karácsonyi szoká-
sok jellemzők. Összegyűjtöttünk 
tizenegy különleges karácsonyi 
menüt a világ különböző tájairól.  

Svédországban a menü nem 
más, mint a julbord, a karácsonyi 
svédasztal. A kínálat rendkívül 
változatos: a választék részét ké-
pezi a svéd karácsonyi sonka, a 
pácolt hering, a tojásos szardel-
lakrém, a libamáj és a füstölt la-
zac mellett a híres svéd húsgolyó 
is. A svédek kedvenc desszertje a 
gyömbéres, narancsos keksz és a 
fahéjas, mandulás, meggyszószos 
rizspuding. 

Brazíliában a legfőbb fogás 
a karácsonyi asztalon a sült puly-
ka, amelyet aszalt gyümölcsök-
ből, mazsolából és maniókaliszt-
ből álló körettel fogyasztanak el. 
A desszertek közül a diós sütik 
és torták mellett a fűszeres, 
gyömbéres kekszek és a panetto-
ne a legnépszerűbbek. 

Japánban különösen furcsa 
szokások uralkodnak a karácso-
nyi menü tekintetében. A japá-
nok kedvence a KFC-s csirkeko-
sár. Az édességek jóval hagyo-
mányosabbak: a japán családok 
valamilyen tortát (csokitortát, 
sajttortát vagy tejszínhabkrémes 
epertortát) fogyasztanak kará-
csonykor.  

Olaszországban régiónként 
eltérő szokások uralkodnak. A 
legnépszerűbbek a tengeri ételek 

(kagylók, rákok és az angolna), 
a sült kappan, a pulykasült, a 
borjú, a különböző tésztafélék 
és a pizza. A karácsonyi süte-
mények közül a legkedveltebb 
a panettone, a pandoro és a tor-
rone (ragacsos, mandulás-
mézes süti).  

Lengyelországban mindig 
tizenkétféle fogást tálalnak fel. 
Gyakori szokás az ostyatörés. 
Ennek az a lényege, hogy aki-
vel megtöröd az ostyádat, neki 
mindent megbocsátasz, és jókí-
vánságokkal halmozod el a kö-
vetkező évre. A lengyeleknél 
kedvelt fogás a céklaleves gom-
bával töltött tésztával és ká-
posztával. Sokan fogyasztanak 
gombával töltött pirogot, herin-
get és töltött káposztalevelet is. 
Az édességek tekintetében ked-
velt fogás a mézeskalács és a 
bejgli, a mákos torta, valamint 
szívesen fogyasztják a mazurek 
nevű lekváros pitét is. Az étke-
zés kompóttal zárul. 

Csehországban karácsony 
estig sokan böjtölnek, majd a 
közös ünnepi vacsorán halle-
vest vagy árpagyöngyből ké-
szült gombás kubát esznek. Ezt 
rántott ponty követi krump-
lisalátával.  

Angliában kedvelt fogás a 
pulyka. Emellett az ünnepi asz-
talon találunk áfonyaszósszal 
töltött húsos pitét, amelyhez 
köretként párolt és sült zöldsé-
geket fogyasztanak. Az angolok 

kedvenc édességei karácsonykor 
a pudingok és a gyümölcszselék. 
Az országban a mince pie is nép-
szerű desszert.  

Franciaországban a karácso-
nyi menü legalább hat fogásból 
áll. Érdekesség, hogy az ország-
ban a vacsorát az éjféli mise után 
fogyasztják el. Az ünnepi aszta-
lon megtaláljuk a gesztenyével 
töltött pulykát, a báránysültet és 
a csőben sült zöldségeket is. A 
desszert előtt sajtokat is esznek a 
franciák. A legkedveltebb kará-
csonyi édesség a „La Buche de 
Noel”, a karácsonyi fatörzs, 
amely tulajdonképpen egy  cso-
koládékrémmel leöntött piskóta-
tekercs. 

Dániában a karácsonyi menü 
központi eleme a sült disznó pá-
rolt káposztával, barna szósszal 
és vajas karamellbe forgatott 
krumplival. A desszert a riseng-
rød (meleg tejberizs) tejszínnel, 
mandulával, vaníliával és 
meggysziruppal. 

A Fülöp-szigeteken rendkí-
vül édesszájúak az emberek: a 
karácsonyi sonkát mézzel édesí-
tik, a ropogós sült malacot kara-
mellizálják. Az ünnepekkor ked-
velt étel a cukrozott paradicsom-
szószból készített spagetti és az 
ökörpacal is, amelyet mogyoró-
szósszal tálalnak. Az ünnepi 
desszert legtöbbször rizsből ké-
szül (pl. bibingka nevű rizstorta). 

Ha megtetszik valamelyik fogás, 
próbáljátok ki, és írjátok meg 
nekünk!   Boldog, békés kará-
csonyi ünnepeket, sikerekben 
és eredményekben gazdag új 
évet kívánunk mindenkinek! 
 

A képek forrása: https://www.fnt-
forditoiroda.hu/cikkek/karacsonyi-
vacsorak-a-vilagban-120  
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A hónap kérdése: 
 

Melyik a kedvenc filmed vagy  
sorozatod? 

Várjuk aranyköpéseiteket a suliujsagmercurius@gmail.com e
-mail címre! 

 
 
 
 

Írjátok meg ne-
künk, hogy miről 
olvasnátok szíve-
sen a következő 
számban!  
 
 
 
Válaszaitokat a suliujsag-
mercurius@gmail.com e-mail 
címre várjuk! 

1. „Az iszlám szent könyve a Későn.” 

2. „Az iszlám szent könyve az Okrán.” 

3. „Damjanich János visszafoglalta nekünk Spanyolorszá-
got.” 

4. „A gyöngytyúk gyöngyhagymát tojik.” 

5. „IV. Béla visszahívta a kunokat. Az alföldön rengeteg ter-
mőföldet adott nekik, ahol szabadon legelhettek.” 

6. „Grammaturgiailag.”  

7. „Arany János velszi bárdokkal sújtott le a Habsburg-
házra."  

8. „Pongrácz István magyar vezér női ideálja Britney 
Spears."  

9. „A lovag a földesúr edzett változata."  

10. „Petőfi úgy rohant a csatába, hogy jobb kezében a vers, 
bal kezében pedig a kard volt."  

Várjuk válaszaitokat a suliujsagmercurius@gmail.com e-
mail címre! 

http://viccmaniaa.hupont.hu/10/garfield-kepregenyek 


